
 

Projekt zarządzenia przygotowała: Sylwia Król, inspektor ds. oświaty 

Projekt zarządzenia zaakceptowała: Katarzyna Małecka, Kierownik Referatu Edukacji 

 

ZARZĄDZENIE NR VI/11/26 

BURMISTRZA SOLCA KUJAWSKIEGO 

Z DNIA 22 STYCZNIA 2026 ROKU 

 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 

rok oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, 

o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy – Karta Nauczyciela 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1, 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986)1 oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 

na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), w związku z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)2,  po uzyskaniu opinii 

organizacji związkowych, 

 

ZARZĄDZAM, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 

i przedszkola, prowadzonych przez Gminę Solec Kujawski na 2026 rok, stanowiący załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których 

mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy – Karta Nauczyciela, w wysokości 3.500 zł na rok. 

 

§ 3. Ustala się, że dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, może zostać przyznane, 

w ramach przeznaczonych środków finansowych, na formy i specjalności kształcenia nauczycieli 

wynikające z aktualnych potrzeb placówki w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

w szczególności na następujące formy i specjalności:  

1) studia wyższe i podyplomowe w zakresie oligofrenopedagogiki, pedagogiki specjalnej, 

rehabilitacji, języka angielskiego, edukacji i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością 

intelektualną, edukacji i rehabilitacji osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i zespołem 

Aspergera, psychoterapii, zarządzania oświatą oraz Psychodynamiczne Studium Socjoterapii 

i Psychoterapii Młodzieży;  

2) kursy kwalifikacyjne z zakresu nauczania języka angielskiego oraz działalności pedagogicznej 

i psychologicznej;  

3) szkolenia i inne formy doskonalenia w zakresie podniesienia kompetencji rady pedagogicznej 

oraz nauczycieli dotyczące: najnowszych metod nauczania w matematyce, TIK w pracy 

nauczyciela, promowania higieny cyfrowej i bezpiecznego poruszania się w sieci oraz 

krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie, poprawnego metodycznie 

wykorzystywania przez nauczycieli nowoczesnych technologii, w tym opartych na sztucznej 

inteligencji, profilaktyki przemocy rówieśniczej, zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, 

wsparcia w kryzysach psychologicznych i profilaktyki uzależnień; 

4) oraz inne wynikające z planu pracy szkoły i przedszkola. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom szkół i przedszkola, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Solec Kujawski. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
BURMISTRZ  

Adam Michalak 

                                                 
1 Zmiany: Dz. U. z 2023 r. poz. 1234 i poz. 1672; Dz.U. z 2024 r. poz. 1871; Dz.U. z 2025 r. poz. 620, poz. 1160, poz. 1188, 

poz. 1189, poz. 1661, poz. 1792 i poz. 1849.  
2 Zmiany: Dz. U. z 2025 r. poz. 1436.  



Załącznik do Zarządzenia nr VI/11/26 

Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 22 stycznia 2026 roku 

 

PLAN DOFINANSOWANIA 

FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI SZKÓŁ I PRZEDSZKOLA  

PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ SOLEC KUJAWSKI NA 2026 ROK 
 

FORMA DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

SZKOŁA 

PODSTAWOWA 

NR 1 

SZKOŁA 

PODSTAWOWA 

NR 4 

PRZEDSZKOLE 

PUBLICZNE NR 1 

SZKOŁA 

MUZYCZNA 

I STOPNIA 

RAZEM 

KWOTA KWOTA KWOTA KWOTA KWOTA 

art. 70a ust. 3a pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela 

Koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, 

wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych 

oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

47.882,00 zł 48.098,00 zł 16.015,00 zł 7.497,00 zł 119.492,00 zł 

art. 70a ust. 3a pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela 

Koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli. 

20.000,00 zł 30.000,00 zł 1.400,00 zł 0,00 zł 51.400,00 zł 

art. 70a ust. 3a pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela 

Wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia 

dla nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

art. 70a ust. 3a pkt 4 ustawy Karta Nauczyciela 

Koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1, 

w szkoleniach branżowych. 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

art. 70a ust. 3a pkt 5 ustawy Karta Nauczyciela 

Koszty konsultacji i innych form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, prowadzonych przez konsultantów, o których mowa 

w art. 9g ust. 11a pkt 5 lit. c, artystów o znaczącym dorobku 

artystycznym lub dydaktycznym lub specjalistów w danym zakresie 

sztuki albo nauki, dla nauczycieli zajęć edukacyjnych artystycznych 

w szkołach artystycznych. 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 6.000,00 zł 6.000,00 zł 

RAZEM 67.882,00 zł 78.098,00 zł 17.415,00 zł 13.497,00 zł 176.892,00 zł 

 


